quibus non ista modo sublimia, sed reliqua etiam, quæ sub terris accidunt, minora majoraque conflantur.

Quid igitur longius ista persequi necesse est, cum ad exitum pervenire jam liceat; commemoratis iis bonis, quæ in humanum genus a Sole profecta sunt? Nam ab illo procreati, ab eodem alimenta capimus. Ac diviniora quidem, & quæ in animos derivantur, commoda; cum & illos corporum vinculis exsolvit; & ad cognatas Dei substantias reducit; & subtile firmumque divini splendoris quasi vehiculum, quo ad generationem tuto demittuntur, animis assignat; alii pro dignitate celebrent, & a nobis credantur potius quam ratione demonstrantur. Sed quæ in propatulo sunt omnibus, ea recensere non pigeat. Cælum asserit Plato magistrum nobis sapientiæ fuisse: hinc enim numeri naturam didicimus, cujus differentiam non aliunde quam ex solari circuitu compertam habuimus. Addit Plato diem insuper & noctem; tum ex Lunæ luce, quam a Sole Dea ista sceneratur. Postea longius in ejusmodi sapientia processimus, ubique consensionem cum illo Deo concordiamque spectantes. Quod idem Plato declarans alicubi, refert Deos generis nostri, quod ærumnosum est natura, misertos, Bacchum nobis ac Musas, choros una exercentes, dedisse. Atqui Sol communis horum dux nobis esse videbatur: utpote quem Bacchi parentem, Musarumque ducem prædicant. Nam qui regni illi consors ac socius est Apollo; nunquid ubique terrarum oracula collocavit? profectam ex afflatu divino sapientiam largitus est? sacris ac civilibus institutis republicas temperavit? Hic est, qui Græcis coloniis frequentatis maximam orbis partem mitiorem ad cultum composuit, & ut Romanis facilius sese subjiceret, effecit. Qui quidem non Græca duntaxat origine ac stirpe sunt editi; sed & Græcos sacrorum ritus, ac Græ-

ac Græcam in Deos pietatem, ab initio ad finem usque condiderunt ac perpetuo conservarunt. Quinetiam reipublicæ formam ediderunt, nulla iis ex civitatibus, quæ optime constitutæ fuerunt, inferiorem, imo vero cæteris omnibus, quæ in usu unquam extiterunt, rerumpublicarum formis antecellentem. Quibus, opinor, ex causis hanc ego civitatem & origine & administrandi ratione Græcam agnosco.

Quid illud præterea tibi de Sole commemorem; quemadmodum fospitatore omnium gignens Æsculapium, sanitati omnium consuluerit ac salutem tum ut virtutes omnes contulerit, dum Minervam cum Venere ad nos allegavit: hac lege proposita, velut curatore quodam, uti corporum consuetudo in nullum alium finem, quam ad sui similis propagationem, adhibeatur. Propterea anniversaria illius revolutione, fata omnia, & animalium genera, ad sui similium procreationem quodam impetu concitantur. Quid jam radios ipsius, ac lumen prædicare attinet? Nox ecce, nullo neque Lunæ neque siderum illustrata splendore, quam sit horrenda quis non animadvertit; ut ex eo conjecturam capiat, quantum a Sole bonum lux ad nos ista perveniat? Hanc ipsam porro cum iis locis, quibus id necesse est, videlicet Luna sublimioribus, perpetuam neque nocturnis vicibus interruptam præbeat; nobis tamen laborum quietem ac cessationem interventu noctis indulget. Finem nullum habebit oratio, si hujus generis singula confectari velimus: siquidem nihil omnino boni extat in vita, quod non illi Deo referre debeamus acceptum; siue integrum ab hoc uno solidumque permanarit, siue per alios Deos illius sit opera perfectum.